LEI Nº 1.670 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013. 

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
980.159,59 (novecentos e oitenta mil cento e cinquenta e nove 
reais e cinquenta e nove centavos). 

A Prefeita do Município de Rio das Flôres-RJ: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por Decreto, Crédito Adicional Especial até o valor 
de R$ 980.159,59 (novecentos e oitenta mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos), 
a fim de adequar as subfunções orçamentárias aos Blocos de Financiamento do SUS e atendimento ao 
SIOPS, como se segue:  

U.O. Função-Programa Objetivo do Programa Elemento Fonte Valor
01.10 10.303.2011.3.007 Assistência Farmacêutica 3.3.90.32.00.00 00 47.480,00